
  ŠKOLÁČEK 
                                                                                                                   časopis č.1 – 2014/2015 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nemám těch 
vědomostí 
málo???? 

Ohlédnutí… 

Rozhovor… 

Osobnost..

. 

Kroužky… 
Zábava… Redakční 

kroužek… 



 

 

Milí čtenáři a čtenářky školního časopisu. Prázdniny utekly jako voda a 
školní rok 2014/2015 už pomalu nabírá na své rychlosti. Přejeme vám v novém 
školním roce hodně nových kamarádů a mnoho studijních úspěchů!!!!!!!  

Zároveň bychom chtěly přivítat naše nové prvňáčky. 

                           Ať se vám ve škole hodně líbí!!! 

                       (redakční tým) 

Jaký máte oblíbený předmět? 

*Jára… Mám rád češtinu… 

*Anežka a Adélka…Tělocvik a výtvarka… 

*Tomáš…Tělocvik… 

*Marek…Výtvarka… 

*Lucinka…Matematika… 

*Jakub…Psaní… 

Líbí se ti ve škole?      Vrátil by ses do školky? 

*Veronika… Je to lepší než ve školce…  *Lucinka…Ne… 

*Hanička… Ano. Mám tu kamarády…   *Robin…Nevím, asi ne… 

*Terezka… Líbí. Máme hodnou paní         
  učitelku…      *Lucinka…Ne… 

*Jakub… Mám tu kamarády ze školky…  *Jakub…Ne… 

*Lucinka… Líbí se mi tady a hlavně    *Honzík…Někdy jo…  
  přestávky… 

*Robin… Líbí se mi tady a smějeme se        
       tady…        (Tereza a Simona) 

Navštívily jsme o přestávkách naše nejmenší spolužáky v prvních třídách a položily jim 

pár zajímavých otázek.  



 

 

 Zdravíme všechny čtenářky a čtenáře školního časopisu. Dovolte 

nám, abychom se vám představily. 

 

                                                       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                         SANDRA, LUCIE, TEREZA, 

                                                                                           KLÁRA, BÁRA, SIMONA 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ahoj!!! 

Jmenuji se Simona. 

Chodím do třídy 8.B. 

Ráda čtu knihy, chodím 

s kamarády na 

procházky.  

Když mám volnou chvilku, jdu 

si zaběhat. Ve škole mě baví 

výtvarná výchova. 

 

Ahoj!!! 

Jmenuji se Bára. 

Mezi mé záliby patří jízda 

na koni, zumba, hra na 

kytaru. Mám psa, se 

kterým chodím běhat. Po 

večerech čtu knihy o 

koních. 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 Nový školní rok nám zřejmě nepřinese nic nového. Budeme se muset učit, 

stále budou nové látky, domácí úkoly, písemky, zkoušení, referáty, exkurze, divadelní 

představení a výlety. Možná přijdou během školního roku do jednotlivých tříd noví žáci. 

Sportovní akce, kterých se žáci naší školy pravidelně zúčastňují, budou stejné jako 

v loňském školním roce. Snad by ale stálo za zmínku, že jednotlivé pavilony dostávají 

nový barevný kabát a naše školní tělocvična bude také zcela nová.  

          (redakční tým) 

Ahoj!!! 

Jmenuji se Tereza.  

Mezi mé záliby patří hraní 

na klávesy, jízda na koni, 

lyžování a zumba. 

Nejraději mám knihy o 

upírech. Ráda sleduji 

pěkné a napínavé filmy.  

 

Ahoj!!! 

Jmenuji se Lucie. 

Mezi mé záliby patří jízda 

na koni, lyžování, zumba. 

Velmi ráda čtu. Zajímají 

mě knihy žánru fantasy. 

Pochopitelně chodím 

s kamarády na procházky. 

Mám ráda vtipy, proto jsem 

si vybrala sekci humoru. 

 

Ahoj!!! 

Jmenuji se Klára. 

Mezi mé záliby patří jízda 

na koni, kreslení a 

poslouchání písniček. 

Chodím s kamarádkami 

běhat a na zumbu.  Nebaví 

mě moc číst. 

 

Ahoj!!! 

Jmenuji se Sandra a je mi 

13 let. 

Mým koníčkem je sport, 

tanec, kterému se věnuji 

od tří let a koně. 

 



 

 

 Novým zaměstnancem na naší škole je paní učitelka Mgr. Jana Zajícová. Učí 

anglický jazyk. Požádaly jsme paní učitelku o malý rozhovor. 

1. Co se Vám líbí na  škole? 
 Školu jsem si vybrala proto, že sama bydlím v Dobříši a nemusím dojíždět. Je mi sympatický 
systém, kdy žáci chodí do tříd a učitelé mohou zůstávat ve „svých“ místnostech. I když je moje třída malá, 
přirostla mi k srdci.  Mám tam vše po ruce, mohu se dopředu připravit, než přijdou žáci a nic nezapomenu – 
jako se to může přihodit, když bych se neustále stěhovala ze třídy do třídy, z pavilonu do pavilonu. Velmi 
oceňuji projektor, kterým je třída vybavena. Prezentaci si mohu připravit doma a potom ji ve škole 
promítnout a nemusím ji psát na tabuli. Stejně tak můžu používat i internet nebo další interaktivní materiály 
přímo ve výuce. 
  
2. Učíte i jiné předměty než AJ?  

 Ne, ne  . V současné době jen anglický jazyk. 
 
4. Jak si představujete ideálního studenta?  
 Ideální student - podle mne - má smysl pro humor a umí ho ovládat. Rozhodně převzal 
spoluzodpovědnost za svoje vzdělávání a spolupodílí se na něm. Ví, že naučené vědomosti a dovednosti 
mu nikdo neukradne. Je disciplinovaný a spolupracuje se svým učitelem, protože ví, že mu to může jen 
prospět. Umí se přemoci a vrhnout se i do úkolů, které mu působí obtíže a nejsou snadné. A když je zdolá, 
užívá si závratný pocit úspěchu. 
  
5. Proč jste se rozhodla učit? 
 Být učitelkou jsem se rozhodla už velmi dávno. Mám ráda společnost dětí a mladých lidí. Obohacují 
mne svým viděním světa a svými nápady. Zároveň se mi líbí být někomu průvodcem na cestě a pomáhat 
mu, aby se něco nového naučil. Ať už třeba nová slovíčka nebo to, jak se s druhým slušně domluvit. 
 
6.  Jaké máte koníčky? 
 Asi jako všichni intelektuálové ráda čtu dobré knihy. Baví mě ruční práce – pletení košíků, šití quiltů 
a další "vyrábění", která mne lákají svými výtvarnými možnostmi. A mojí láskou je i sport, nejvíc plavání a 
hned potom horská turistika.   

 
 

Děkujeme paní učitelce za svůj čas, ve kterém nám poskytla rozhovor. 

(Simona Pilecká a Tereza Uriková) 



                                    

  

.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

www.2zsdobris.cz                                                             (Jednotlivé příspěvky neprocházejí korekturou textu.) 

ZE SPORTU 

Každý školní rok začíná přespolním během, který jako 

tradičně proběhl v Příbrami. Všichni zúčastnění žáci 

prvního a druhého stupně se snažili, aby dosáhli co 

nejlepšího umístění. Ostudu nám rozhodně neudělali. 

 

 

 V  letošním školním roce bylo na 

prvním stupni zcela naplněno všech 

jedenáct nabízených kroužků.  

 Na druhém stupni nebyl o kroužky 

moc velký zájem.  Svou činnost zahájily 

pouze kroužky francouzštiny a španělštiny 

pro začátečníky a florbal. Některé kroužky 

jako např. volejbal pro dívky a chlapce 

nebyl naplněn.  

 

OSLAVY 150. VÝROČÍ DOBŘÍŠSKÉ 

KNIHOVNY 

 V září oslavila naše 

městská knihovna 150 let své 

existence. Narozeniny 

proběhly s plnou parádou. 

Oslavy trvaly celý týden. Na 

všechny akce byl vstup volný. 

Program byl opravdu 

pestrobarevný. Každý si mohl 

vybrat svůj „šálek kávy“.  

VÝROČÍ NAŠÍ ŠKOLY 

 V roce 2015 si připomene naše 

škola 50 let od svého otevření. 

Přípravy probíhají a oslava bude 

přímo velkolepá. 

DRUŽINA 

 I v letošním školním roce je 

pro naše nejmladší žáky otevřeno 

9 oddělení školní družiny. 

http://www.2zsdobris.cz/


                  

                   Významná dobříšská osobnost Jan Drda 

 Jan Drda (4. dubna 1915 v Příbrami – 28. listopadu 1970,  Dobříš) byl český novinář, politik, 

spisovatel-prozaik a dramatik. 

 Narodil se v Příbrami jako syn dělníka. V roce 1921 ztratil matku, která zemřela při porodu 
dalšího dítěte. Jeho otec se po rozpadu svého druhého manželství dal na pití a od dětí odešel. 
Jana a jeho sestru Marii pak vychovával dědeček. Měl se vyučit klempířem, ale jeho babička 
prosadila, aby studoval na klasickém gymnáziu v Příbrami, kde roku 1934 maturoval a začal 
studovat filologii na pražské Karlově univerzitě. 

 Od mládí psal povídky i hry pro ochotnické divadlo. Studium filologie nedokončil, zato už od 
roku 1932 přispíval do novin a časopisů. Svoji románovou prvotinu Městečko na dlani vydal v 
pouhých 25 letech. V letech 1937 až 1942 byl redaktorem Lidových novin, do kterých přispíval 
fejetony, črtami a reportážemi. Po osvobození přesídlil do Svobodných novin, později do deníku 
Práce, aby se v roce 1948 vrátil do Lidových novin, tentokrát jako jejich šéfredaktor (do roku 
1952). 

. Významná byla i jeho spolupráce s filmem, především se uplatnil jako autor námětů a 
scénářů. Ke konci života byl šéfredaktorem týdeníku Svět práce, který v roce 1968 sám založil. 
Postavil se proti Invazi vojsk Varšavské smlouvy roku 1968 a následné okupaci Československa, 
za což byl hned roku 1969 z tohoto místa vyhozen. Dne 25. srpna 1968 v Rudém právu vyšel v 
souvislosti s příchodem sovětských vojáků Drdův článek s názvem „Nezkřivte jim ani vlas, nedejte 
jim ani kapku vody“. Řada lidí se tímto poselstvím řídila a okupantům, kteří měli problémy se 
zásobováním, odmítala vodu dávat. Zemřel za volantem svého auta na křižovatce v Dobříši a je 
pohřben na místním hřbitově. Jeho pohřbu se zúčastnilo na dva tisíce lidí.  

  
  
  
                                                                                                                                                                                                                                                      

 

 

 

 

 

 

http://www.google.com/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&docid=kUI90YwGl9K2RM&tbnid=w5sjlFR_FRigaM:&ved=0CAcQjRw&url=http://www.do-ucha.cz/viewtopic.php?f%3D40%26t%3D6508&ei=-9AfVNGtKIGTPfipgaAJ&bvm=bv.75775273,d.ZWU&psig=AFQjCNFIFadIJiui9axbKOLJXp6XP7HRww&ust=1411457407569805
http://www.google.com/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&docid=8xSCkQdM0silAM&tbnid=5nc1hqPPVwMmPM:&ved=0CAcQjRw&url=http://nalivali.blog.cz/en/0906/nejkrasnejsi-hadanka&ei=S9IfVJDSJsiAPcvagfAH&bvm=bv.75775273,d.ZWU&psig=AFQjCNGFm8BEahIdbaiEtBssDNt9lL4qQw&ust=1411457978336682
http://www.google.com/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&docid=vy7OU5hM2yozGM&tbnid=DTKtWz8Ypbk7yM:&ved=0CAcQjRw&url=http://www.dvacatestoleti.eu/film-muzeum-2014/&ei=0NEfVMiBKcPlPJiOgOgF&bvm=bv.75775273,d.ZWU&psig=AFQjCNGvgWNJJeIApVr22HlX3XfnjOYG9Q&ust=1411457855544899
http://www.google.com/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&docid=67b5Q-0CgX1_iM&tbnid=QySUhoCzrHX6ZM:&ved=0CAcQjRw&url=http://pohodaunas.webnode.cz/o-princezne-jasnence-/&ei=ENIfVKaWLIi2O7qcgagG&bvm=bv.75775273,d.ZWU&psig=AFQjCNHYL5_kAkQON7Op1RhqE5a3Mpg7gQ&ust=1411457927426864
http://cs.wikipedia.org/wiki/4._duben
http://cs.wikipedia.org/wiki/1915
http://cs.wikipedia.org/wiki/P%C5%99%C3%ADbram
http://cs.wikipedia.org/wiki/28._listopad
http://cs.wikipedia.org/wiki/1970
http://cs.wikipedia.org/wiki/Dob%C5%99%C3%AD%C5%A1
http://cs.wikipedia.org/wiki/Novin%C3%A1%C5%99
http://cs.wikipedia.org/wiki/Politik
http://cs.wikipedia.org/wiki/Spisovatel
http://cs.wikipedia.org/wiki/Pr%C3%B3za
http://cs.wikipedia.org/wiki/Drama
http://cs.wikipedia.org/wiki/1921
http://cs.wikipedia.org/wiki/Klemp%C3%AD%C5%99
http://cs.wikipedia.org/wiki/P%C5%99%C3%ADbram
http://cs.wikipedia.org/wiki/1934
http://cs.wikipedia.org/wiki/Praha
http://cs.wikipedia.org/wiki/Univerzita_Karlova
http://cs.wikipedia.org/wiki/Divadlo
http://cs.wikipedia.org/wiki/Filologie
http://cs.wikipedia.org/wiki/1932
http://cs.wikipedia.org/wiki/%C4%8Casopis
http://cs.wikipedia.org/wiki/Rom%C3%A1n
http://cs.wikipedia.org/wiki/1937
http://cs.wikipedia.org/wiki/1942
http://cs.wikipedia.org/wiki/Redaktor
http://cs.wikipedia.org/wiki/Lidov%C3%A9_noviny
http://cs.wikipedia.org/wiki/Fejeton
http://cs.wikipedia.org/wiki/%C4%8Crta
http://cs.wikipedia.org/wiki/Report%C3%A1%C5%BE
http://cs.wikipedia.org/w/index.php?title=Pr%C3%A1ce_(noviny)&action=edit&redlink=1
http://cs.wikipedia.org/wiki/1948
http://cs.wikipedia.org/wiki/%C5%A0%C3%A9fredaktor
http://cs.wikipedia.org/wiki/1952
http://cs.wikipedia.org/wiki/Film
http://cs.wikipedia.org/wiki/Autor
http://cs.wikipedia.org/wiki/Sc%C3%A9n%C3%A1%C5%99
http://cs.wikipedia.org/wiki/%C5%A0%C3%A9fredaktor
http://cs.wikipedia.org/w/index.php?title=Sv%C4%9Bt_pr%C3%A1ce&action=edit&redlink=1
http://cs.wikipedia.org/wiki/1968
http://cs.wikipedia.org/wiki/Invaze_do_%C4%8Ceskoslovenska
http://cs.wikipedia.org/wiki/1968
http://cs.wikipedia.org/wiki/Vojensk%C3%A1_okupace
http://cs.wikipedia.org/wiki/%C4%8Ceskoslovensko
http://cs.wikipedia.org/wiki/1969
http://cs.wikipedia.org/wiki/Dob%C5%99%C3%AD%C5%A1
http://cs.wikipedia.org/wiki/H%C5%99bitov


                                                                                   
                                     

                    

                                

                                                                                                                                      

            

   

            

 

 

 

 

 

 

 

 

Slova v osmisměrce: 

 min. čas. plavat, hubený, dohoda, květina, málo, Řím, klid, často, odliv, svátek, 

zůstat, dobře, šest, velký.                                                                                           

( v anglickém jazyce) 

 

 

 

 

 

 

 

Pan učitel se ptá žáka: 

„Viděl jsi už datla?"  

„Ano, doma v televizi." 
„A co v lese?" 

„My televizi do lesa     

nenosíme!" 

 

Paní učitelka se ptá 

Pepíčka:                                                                                                                                                                                                                   

„Pepíčku, řekni mi dvě 

zájmena."  

Pepíček říká: „Kdo? Já?" 

„Výborně Pepíčku!" 

 


